
1

Číslo: 2 / 2023Ročník XIII.

Informační zpravodaj obcí: Horní Dvořiště a Český Heršlák

Kdo by neznal večerníčkový seriál Krkonošské pohádky. 
Krkonoším, vysokým horám na severu Čech, vládne od 
nepaměti mocný pán hor Krakonoš, vládne nad horami 
i nad lidmi spravedlivě – hodné odměňuje a zlé trestá…

Krakonoš má v  temných horách svůj revír, jenže ten 
revír sousedí s  panstvím Trautenberka, vychytralého 
pána, který má zámek velký, jako větší chalupu, vládne 
všehovšudy pacholkovi Kubovi, jeho dívce Anče a také 
hajnému…

Trautenberk si nedá pokoje a  stále vymýšlí proti Kra-
konošovi různé pletichy, jen aby pro sebe něco získal – 
tu tabák z krakonošovy fajfky, tu jeho zázračné koření, 
nebo zatouží po senu z krakonošovy louky… To se mu 
ale nevyplatí, neboť Krakonoš má svoji sojku, která vždy 
zapíská, když se děje něco nekalého a tak se Krakonoš 
chápe své velké hole a vydává se Trautenberkovi napro-
ti, aby mu ukázal, kdo je na horách pán…

Jaké nečekané překvapení nastalo, když se v  sobotu 
18. března 2023 odpoledne v sále na nádraží na dětském 
maškarním bálu objevil Krakonoš spolu s Ančem, Kubou 
a  nadutým Trautenberkem. Z  dalekých severních Čech 
přešli hory i doly, aby udělali radost našim nejmenším. 
Jen škoda, že se cestou hajný zapomněl na lovu a sojka 
si zalétla, neznámo kam.
A jak to má být, sál byl už v tu dobu plný dětiček v mas-
kách. Hned od začátku Krakonoš, Anče, Kuba a dokon-
ce i  Trautenberk zapojili děti do nejrůznějších soutěží 
a  tancování. A  šlo jim to velmi dobře. Hned od první 
písničky většina dětí tancovala. Na konci soutěží a tan-
cování komise z řad rodičů vybrala nejhezčí masky z vě-
kové kategorie předškolního věku a dětí školního věku. 
Velmi dobrou zprávou je, že snad nebylo žádného dítě-
te, které by nemělo masku. Důvtipné byly všechny, ať 
koupené nebo z domácí dílny. Jak těžké bylo vybírat tu 
nejzdařilejší!

Jak Krakonoš přišel k nám na dětský maškarní bál



2

Zastupitelstvo obce schvaluje:
▷ SMLOUVU KUPNÍ s manželi Čížkovými na nákup na-

movitostí (bytová jednotka č. 52/2) v č. p. 52 na pozem-
ku parc. č. st. 59/1 + podíl na společných částech domu 
vše v k. ú. Český Heršlák. Vlastnické právo zapsáno na 
LV č. 147 (byt) a 11 (budova a pozemek). Dále se jedná 
o pozemek parc. č. 45/5 (zahrada) o výměře 2.029 m2, 
(LV č. 148) v k. ú. Český Heršlák

▷ průběh a závěrečnou zprávu inventarizace za rok 2022
▷ všem členům výborů a komisí, jež nevykonávají funkci 

neuvolněného člena zastupitelstva obce jednorázovou 
odměnu ve stejné výši, která by jim náležela od měsíce 
11/2022 tak, jako kdyby těmito neuvolněnými členy za-
stupitelstva obce byli. Přehled členů a výše odměny je 
samostatnou přílohou tohoto usnesení. Tato odměna 
bude vyplacena v březnové odměně.

▷ v  souladu s  § 84 písm.  v) zákona zákona o  obcích 
č.  128/2000 Sb. členům výborů a komisí, jež nevyko-
návají funkci neuvolněného člena zastupitelstva obce 
měsíční odměnu ve výši:
– odměna předsedy komise, jenž nevykonává funkci 

neuvolněného člena zast. obce 900 Kč
– odměna člena výboru, komise, jenž nevykonává 

funkci neuvolněného člena zast. obce 700 Kč a  to 
ode dne 1. 3. 2023.

V případě náhradníka od prvního dne následujícího měsí-
ce, kdy začal funkci vykonávat

▷ výši nájmu u smluv uzavřených od 20. 2. 2023 takto:
– bytový prostor zrekonstruovaný ve výši 80 Kč za 

m2 měsíčně
– bytový prostor nezrekonstruovaný ve výši 50 Kč za 

m2 měsíčně
▷ individuální dotace z rozpočtu obce na kultulrní, spor-

tovní a vzdělávací aktivity v roce 2023

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
▷ informaci o  úkolech uložených minulým zastupitel-

stvem
▷ rozpočtové opatření č. 1/2023
▷ informaci o kontrole České inspekce životního prostře-

dí
▷ informaci o kontrole hospodaření za rok 2022
▷ zprávu o činnosti Stavebně bytové a rozvojové komise
▷ informaci o  plánované instalaci platebního terminálu 

v pokladně OÚ
▷ informaci o stavu rekonstrukce bytu nad poštou, reali-

zované z dotačních peněz MMR, programu Ukrajina
▷ informaci o pracovních schůzkách ohledně udržova-

cích prací v kostele a jeho okolí

Usnesení č. 5 ze zasedání zastupitelstva 
obce Horní Dvořiště ze dne 20. 2. 2023

Děti, které nezvítězily, dostaly cenu útěchy ve sladkostech. 
Každé dítko si odnášelo nějakou vysoutěženou hračku nebo 
dobrotu, na žádné se nezapomnělo. Hodnotit nejlepší masku 
nebylo zrovna jednoduché, protože každá měla své kouzlo.
Všichni si odnesli kromě sladkých odměn především 
vzpomínku na nezapomenutelné odpoledne.

Zbývá již jen poděkovat organizátorům i  všem ochot-
ným pomocníkům a sponzorům.
Himlhergotdonevertekrucajselement!!! Tohle prostě ne-
mělo chybu!!!

MB



3

Zastupitelstvo obce schvaluje:
▷ Smlouvu o  zřízení věcného břemene č.  CB  – 

014330074532/001 – DVK s firmou EG.D, a. s. na uložení 
zemního kabelu NN v pozemku parc. č. 273/1 v k. ú. Čes-
ký Heršlák za úplatu 2 000 Kč bez DPH

▷ Smlouvu o smlouvě budoucí č. CB – 001030080741/001-
VSEK o zřízení věcného břemene s firmou EG.D, a. s. na 
uložení zemního kabelu NN a kabelového pilíře v pozem-
ku parc. č. 2499/38 a 2549/1 v k. ú. Horní Dvořiště za 
úplatu 2 000 Kč bez DPH

▷ Směrnici o  tvorbě a  užití sociálního fondu obce 
č. 1/2023 s účinností od 1. 4. 2023

▷ zřízení pracovního místa na částečný úvazek – 6 hodin 
na údržbu veřejné zeleně, zimní údržbu, opravář, úbržbář

▷ DPP kronikáři (zastupiteli) obce

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
▷ informaci o  úkolech uložených minulým zastupitel-

stvem obce
▷ rozpočtové opatření č. 2/2023
▷ informaci o připravovaných udržovacích pracích v okolí 

kostela
▷ informaci o  probíhající kontrole katastru v  k.ú. Horní 

Dvořiště a k. ú. Český Heršlák
▷ informaci o  konání příštího zasedání zastupitelstva 

obce

Zastupitelstvo obce:
▷ neschvaluje finanční podporu Jednotě družstvu spotře-

bitelů v Kaplici na rok 2023
▷ neschvaluje Smlouvu o  smlouvě budoucí č.  CB  – 

001030080512/001 – VSEK o zřízení věcného břemene 

s firmou EG.D, a. s. na uložení zemního kabelu NN a ka-
belového pilíře v pozemku parc. č. 2549/1 v k. ú. Horní 
Dvořiště a doporučuje firmě EG.D, a. s. předložený pro-
jekt přepracovat tak, aby pilíř NN byl umístěn na hranici 
pozemku 2499/1 a 2499/23 v k. ú. Horní Dvořiště

▷ ukládá Stavebně bytové a  rozvojové komisi (SBRK) 
připravit do příštího zasedání ZO novou Směrnici pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

▷ ukládá starostovi obce připravit novou nájemní smlou-
vu na pronájem části pozemku parc. č.  2075 v  k. ú. 
Horní Dvořiště (cca 11.188 m2) za účelem provozování 
sportovní brokové střelnice

▷ doporučuje starostovi obce věnovat Lince bezpečí, z. s. 
finanční dar na činnost ve výši 3000.- Kč a organizaci 
Zdravotní klaun, o. p. s. finanční dar ve výši 2 000 Kč

▷ ukládá starostovi obce podat žádost o  dotaci na ÚP 
(Úřad práce) na pozici údržba veřejné zeleně

Pozn.: Zápis ze zasedání zastupitelstva obce je k nahlédnutí 
na OÚ Horní Dvořiště

Usnesení č. 6 ze zasedání zastupitelstva 
obce Horní Dvořiště ze dne 23. 3. 2023

▷ informaci o podané žádosti na finanční podporu Jedno-
ty družstva spotřebitelů v Kaplici

▷ informaci o  konání příštího zasedání zastupitelstva 
obce

Zastupitelstvo obce:
▷ ukládá všem členům výborů a komisí, jež nejsou členy 

zastupitelstva obce, aby vrátili v odměně 03/2023 po-
skytnuté odměny od 11/2022

▷ ukládá Stavebně bytové a  rozvojové komisi, aby do 
příštího ZO předložila podmínky pro možnost zrekon-
struování obecního bytu č. 4 v č. p. 34

▷ podmiňuje souhlas s kácením stromů a zřízením sjez-
du na pozemku parc. č. 2421/2 v k. ú. Horní Dvořiště 
vydáním stanoviska odboru ŽP a ÚP Kaplice k výstav-
bě RD

▷ ukládá místostarostce obce, aby seznámila v obecním 
zpravodaji občany o  plánované instalaci platebního 
terminálu v pokladně OÚ

▷ ukládá starostovi obce, aby zrevidoval do příštího 
zasedání ZO podklady ohledně chybně schválených 
usnesení v předchozím volebním období, včetně ná-
vhru sjednání nápravy

▷ doporučuje starostovi obce věnovat Hospici sv. Neu-
manna, o. p. s. finanční dar

▷ projedná žádost o finanční podporu Jednoty družstva 
spotřebitelů v Kaplici na příštím zasedání ZO



4

Oznamujeme občanům, že dne 17. 4. 2023 byl na pokladně OÚ Horní Dvoři-
ště nově nainstalován platební terminál pro platby kartou. Při placení mo-
hou plátci využít uvedenou platební metodu.
Občané teď mohou v  naší pokladně zaplatit kartou, jako platí za zboží 
v obchodě.
Terminál akceptuje všechny bežně používané platební karty. Bezhotovost-
ně je možno hradit veškeré poplatky vybírané obcí (např. odpady, nájem, 
poplatek za psa apod.)

Příjemné odpolední posezení našich spoluobčanů důchodového věku se uskutečnilo v úterý 18. dubna 2023 ve společenské 
místnosti obecního úřadu. Pan starosta všechny přítomné srdečně přivítal.

Vážení spoluobčané, 
do konce dubna probíhá anketa – zájem o domácí komposté-
ry. Zatím máme na obci evidováno 15 zájemců. Další informace  
o výběru dodavatelské firmy a zajištění dotačního titulu přine-
seme v červnovém zpravodaji.  

Platební terminál pro platby kartou na OÚ HD

Zahradní kompostéry pro domácnosti zdarma

Setkání seniorů

(uvedený snímek je pouze ilustrační. Skutečná 
podoba kompostérů bude známa po uskutečnění 
výběrového řízení) 



5

Dále přišly našim seniorům udělat radost roztomilé děti z Mateřské školy. Hezké a hlavně moc poučné vystoupení předved-
ly i starší děti ze Základní školy TGM.

Živá muzika hrála k tanci a poslechu a nechyběla ani 
dobrá nálada.

Děkujeme všem účinkujícím za hezké vystoupení 
a našim seniorům, kteří se přišli pobavit a odreagovat 
od všedních dní, děkujeme za účast.

MB



6

Dějinný úsek vymezený letopočty 1550–1650 patří k přelo-
movým. Čas postupně proměnil reálie renesance a manýri-
smu v rané baroko. Vývoj byl určován přijímáním podnětů 
ze záalpských zemí, ale Čechy, Moravu a Slezsko postihly 
události třicetileté války, které výrazně pozměnily mocen-
skou konstelaci. Nejvyšší vrstvou ve stavovské společnosti 
byla aristokracie – Rožmberkové, Švamberkové, Pernštejno-
vé, Lobkowiczové, Slavatové, Smiřičtí, páni z Hradce – rody 
mimořádně bohaté, přesto je často sužoval nedostatek fi-
nančních prostředků, vždyť na reprezentativní vystupování 
i luxusní (s)potřebu si půjčovali a tím se stále více roztáčela 
dluhová spirála. Jak aristokraté vyrovnávali svoje finanční 
závazky? Co pro společenskou prestiž renesančních a ba-
rokních kavalírů znamenalo být dlužníkem? Kdo byli jejich 
věřitelé? Odpověď na tyto otázky nabízí kniha PhDr. Jaro-
slava Čechury s názvem Luxus na dluh?
Peníze - kopy grošů českých či míšeňských, rýnské a uher-
ské zlaté, tolary i jiné dobové měny, jsou hlavním motivem 
devíti kapitol publikace. V chronologickém sledu je popsán 
proces jejich oběhu, počínaje oboustrannými transakcemi 
ve vztahu věřitel – dlužník od českých králů z rodů Přemys-
lovců, Lucemburků, Habsburků k vyšší a nižší šlechtě, měš-
ťanstvu i poddaným a ekonomickému propojení účastníků 
finančních obchodů. Nově objevená fakta korigují zažitý 
dojem o významných osobnostech českých a evropských 
dějin, vždyť Karel  IV. mohl svoje mocenské cíle splňovat 
pouze pomocí úvěrů zejména od florentských bankéřů. 
Jeho synové a nástupci Václav IV. a Zikmund neustále trpěli 
nedostatkem financí, obdobně tomu bylo i u habsburských 
panovníků, s insolvencí měl problémy zejména Rudolf II., ne-
boť umělecký mecenát (a nevydařený vpád pasovského voj-
ska) nejen jeho stál mnoho peněz… Porovnáním aktiv a pasiv 
Petra Voka z Rožmberka jsou objektivně vyvrácena dříve tra-
dovaná klišé o jeho neodpovědném hospodaření – dluhy zdě-
dil i po svém starším bratrovi a bylo možné nalézt i pohledáv-
ky z doby před nástupem Viléma Voka jako rožmberského 
vladaře. Také Petrem Vokem uskutečněné vyplacení pasov-
ských žoldnéřů autor přesně popisuje – polovinu transakce 
uhradila královská komora, tedy vlastně Rudolf II. Srovnává 
i vzájemné finanční styky obou mužů, neboť od věřiteli pro-
následovaného Rožmberka (který i za nepříznivé ekonomické 
situace intabuloval v deskách zemských několik nově naby-
tých majetků) získal zadlužený císař panství Český Krumlov 
se závazkem případného převzetí části Rožmberkova dluhu!
Autor metodicky postupuje i v případě ekonomických ob-
tíží Švamberků, pánů z Hradce a náhledu do finanční situ-
ace Slavatů jako jejich nástupců ve vlastnictví hradeckého 
dominia. Komplexně analyzuje finanční koncepci Polyxeny 
z Lobkowicz (rozené z Pernštejna, provdané nejprve za Vi-
léma Voka z Rožmberka) jako nabyvatelky konfiskovaných 
statků po Bílé Hoře a zároveň dlužnice (pohledávky splácel 
ještě její vnuk Ferdinand August) a také hospodaření Per-
nštejnů. Kapitola složená ze sedmi „sond“ do dluhů pánů 
erbu zubří hlavy je vrcholem – v ní podrobně popisuje eko-
nomické aktivity Viléma II. z Pernštejna a jeho potomků či 
příbuzných až po Vratislava Eusebia, jehož smrtí v bojích 

třicetileté války Pernštejnové v  mužské linii vymřeli, ale 
rodové dluhy, byť částečně umořené prodejem veškerých 
moravských panství, trvaly téměř do konce 17. století.
Smiřičtí ze Smiřic vykazovali aktivní ekonomickou bilanci, 
což autor připisuje jejich důsledné protestantské stříd-
mosti, neboť neměli zájem na okázalé rodové reprezentaci 
i neproduktivní spotřebě - šetřili a tudíž disponovali znač-
nými částkami peněz v hotovosti, které mohli investovat.
Seznámit se lze i se sociálními kontakty v raném novově-
ku. Archivními prameny doložené půjčky mezi poddanými 
a jejich vrchnostmi, úředníky a zaměstnavateli (např. Jakub 
Krčín z  Jelčan a  Sedlčan vůči Vilému Vokovi z  Rožmber-
ka aj.), podnikání finančně zdatných rytířů (Adam Hrzán 
z Harasova, Bohuslav Malovec z Malovic), dokazují hierar-
chickou proměnlivost jednotlivých společenských vrstev 
a  vzájemnou ekonomickou závislost. Paralela je zřejmá, 
neboť dluhy současné občanské společnosti mají, s dluhy 
kumulovanými v období renesance a baroka, jedno společ-
né – končí bankrotem.

PhDr. Jaroslav Čechura: Luxus na dluh? – Zadlužení české 
aristokracie v letech 1550 – 1650, ISBN 978-80-7601-783-2, 
320 str., 1. vyd., Nakladatelství Vyšehrad ve společnosti Al-
batros Media, a. s., Praha v roce 2023.

Autor textu: Stanislav Vaněk

Luxus na dluh? – recenze knihy



7

Letecké snímky ve formátu A3 /laminované/ obce Horní Dvořiště a Český Heršlák je možno zakoupit za 250 Kč/1 kus na 
Obecním úřadu HD.

Letecké snímky obce na prodej

Vývozy septiků, žump, domácích ČOV atd.
Dobrý den,
chtěl tímto nabídnout své služby obyvatelům Vaší obce.
Zabýváme se vývozem a likvidací odpadních vod ze septiků, žump a domácích ČOV. Dále čerpáme vodu ze zatopených 
sklepů, výkopů, zahradních jezírek a bazénů.
Disponujeme dvounápravovým fekálním vozem SCANIA P270 o  objemu cisterny cca  11 m3 a  délce sacích hadic 
25 m(dle potřeby možnost až 32 m).
V roce 2021 vstoupila v platnost novela vodního zákona, která obsahuje následující ustanovení:

„Kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, je povinen zajišťovat jejich zneškodňování odvozem na čistírnu 
odpadních vod a na výzvu vodoprávního úřadu nebo České inspekce životního prostředí předložit doklady o odvozu 
odpadních vod za období posledních dvou kalendářních let.“

Hrozí za vypouštění septiku pokuta?
Je tedy zjevné, že likvidace odpadních vod formou vypouštění není dovolena. Majitelé si musí uchovávat doklady o vý-
vozu, a to až 2 roky zpětně. Kdo platné zákony poruší, vystavuje se riziku pokuty ve výši 20 tis. Kč. Právnickým osobám 
pak hrozí pokuta až do výše 100 tis. Kč. A pozor – úředníci mohou hříšníky postihovat opakovaně.
Veškeré dotazy ohledně ceny a volných termínů Vám rádi zodpovíme. Děkuji. S pozdravem

KONTAKT: DOSEK, 777 188 243, SADOVÁ 10e, 37316 DOBRÁ VODA U ČB

Stanislav Študlar  92 let (*17. 04.)
Alena Bílková  81 let (*22. 04.)
Marie Vajdová  81 let (*29. 04.)
Josef Muk   75 let (*03. 03.)
Marie Pečenková  70 let (*17. 04.)

Srdečně gratulujeme a přejeme Vám ještě dlouhá léta. 
Hodně štěstí, lásky, pohody, spokojenosti 
a hlavně pevné zdraví.

Gratulujeme jubilantům



8

Spolek ochotných dobrovolníků 
a Obec Horní Dvořiště

Vás zvou na

Slet všech čarodějnic a čarodějů
  30. 4. 2023  v 19:00 hod na hřišti

V podvečerních hodinách 
posezení u ohně na návsi
OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

Máš-li kostým čarodějnice 
neváhej si ho obléct,

Čím více nás bude, tím lépe j

Slet čarodějnic a lampionový průvod

Festival regionů (Festival der Regionen)
bude zahájen 23. června na nádraží v Horním Dvořišti

Festival regionů (Festival der Regionen) se bude konat od 23. června do 2. července 2023 v regionu podél železnič-
ní tratě Summerauerbahn. Pod heslem „nejvyšší čas nastoupit“ budou středem umělecké debaty témata týkající se 
budoucnosti. Od klimatické katastrofy k sociální interakci. Železniční trať „Summerauerbahn“ slouží jako geografický 
a obsahový výchozí bod pro nadcházející Festival regionů.

Festival regionů je nezávislým sdružením, financovaným spolkovou zemí Horní Rakousko, Spolkovým ministerstvem 
pro umění, kulturu, veřejnou službu a sport.

NA NÁDRAŽÍ V HORNÍM DVOŘIŠTI PROBĚHNE ZAHÁJENÍ FESTIVALU
23. 6. 2023 OD 19.00 – 22.00 HOD. (17:36 ZVLÁŠTNÍ VLAK)

Po oficiálních proslovech proběhne vystoupení několika uměleckých skupin.

Časový plán akce

19:15-20:15 plánované zahajovací projevy (s českým překladem):
- Mag. Werner Kogler rakouský ministr kultury a státní tajemnice pro kulturu Andrea Mayer
- hornorakouský hejtman Thomas Stelzer a jihočeský hejtman Martin Kuba
- ředitel rakouských drah ÖBB Ing. Mag. (FH) Andreas Matthe
- Festival regionů (Fina Esslinger & Otto Tremetzberger)
- 20:30-21:00 Tangible Music Lab (Kunstuniversitaet Linz)
- 21:00-22:00 Sladovna gallery (Waterbar)
- 22:00 Odjezd: kyvadlový autobus/zvláštní vlak přes St. Georgen do Lince



9

Nominujte Ženu Českokrumlovska 2023

Od 20. 4. 2023 do 20. 5. 2023 můžete posílat nominace do 5. ročníku výzvy Žena
Českokrumlovska.

Do poloviny května může veřejnost zaslat tipy na výjimečné ženy z českokrumlovského
regionu. V pátém ročníku výzvy Žena Českokrumlovska opět hledáme ženy, které zvládají
rodinu, práci a ještě něco navíc.

Kdo má být Žena Českokrumlovska? Žena z českokrumlovského regionu, která kromě své rodiny a
práce zvládá i něco navíc - ať už v kultuře, vědě, pedagogické či sociální činnosti, k veřejnosti či k
jedinci. Znáte takovou ženu? Nominujte ji!

Kromě vítězek minulých ročníků se mohou nominace opakovat. Svůj tip mohou lidé posílat od
20.4.2023 do 20.5.2023 prostřednictvím elektronického formuláře, kde jsou uvedeny i podmínky
pro nominaci.
Vítězkou čtvrtého ročníku se stala Štěpánka Koptová, která vede již 25 let společně se svým
manželem úspěšnou firmu KOMAT STK a také podporuje řadu charitativních projektů, kde se
zaměřuje na sport, kulturu v regionu a pomoc potřebným. Štěpánka Koptová k vítězství uvedla:
“Bylo to překvapení, nemám pocit, že bych dělala něco až tak záslužného. Myslím, že to je krásné
ocenění.” Předchozí ročník byl bohatý na počet došlých nominací, kdy dorazilo 61 nominací na 22
žen. Bude jich v letošním ročníku více?

Nad výzvou v tomto roce převzal záštitu Alexandr Nogrády, starosta města Český Krumlov, který
zasedne i v porotě. Další členové poroty jsou: Štěpánka Koptová, vítězka 4. ročníku Ženy
Českokrumlovska, Jitka Zikmundová, patronka projektuMODA Fashion Day[s], Karolína
Dostálová, obchodní ředitelka Kláštery Český Krumlov, Tomáš Zunt, ředitel veřejně prospěšné
společnosti ICOS Český Krumlov. Tato porota vybere tři nominované ženy, které budou pozvány na
slavnostní vyhlášení.

Další informace: www.moda-fd.cz
Organizátor výzvy: Síť pro rodinu, z.s.
Koordinátor výzvy a autor článku: Božena Košnerová
tel.: 607 681 520, e-mail: zenakrumlovska@gmail.com



10

Historické fotografie z HD – zaslal pan Mörtl
ZDŠ Hor.Dvoř. výlet Tábor 1971,  Den dětí – rok 1972



11

JARNÍ KONCERT
Horní Dvořiště,

kostel sv. Michaela
29. 4. v 18:00

Johana Černohorská  - soprán   
Jakub Dašek - baryton

Zazní skladby J. S. Bacha, W. A. Mozarta,
F. Lehára a dalších autorů.

Vstupné dobrovolné

Martina Kučerová - violoncello
Leo Schwarz - klavír



12

Informační zpravodaj – periodický tisk územního samosprávního celku vydává 

Obec Horní Dvořiště

382 93 Horní Dvořiště 26, IČ 00245887, Tel.: 380  747  912, www.hornidvoriste.cz

Vychází 6x v roce a je bezplatně dodáván do všech domácností.

Neprošlo odbornou jazykovou úpravou.

Náklad: 230 výtisků.

Evidenční číslo: MK ČR E 19945

Grafika a tisk: Tiskárna Posekaný, Tel.: +420 602 177 947, 

 www.posekany.cz

Uzávěrka 3. čísla v r. 2023: 15. 6. 2023

Vážení čtenáři!

Máte něco na srdci, chcete někomu poděkovat, popřát, zavzpomínat, připomenout…? 
To vše můžete prostřednictvím našeho zpravodaje. Své příspěvky, vzkazy, informace, pozvánky, gratulace, inzerci, atd. 

odevzdejte, prosím, v kanceláři Obecního úřadu, nebo zasílejte na e-mail: obecnizpravodaj@email.cz

V červnu v naší obci budeme opět oslavovat Svátek dětí. Obecní 
úřad společně s místními dobrovolníky chystají odpoledne plné her 
a zábavy. Hledáme sponzory, kteří by byli ochotni podpořit tuto již 

tradiční akci pro rodiny s dětmi. Pokud máte zájem přispět jakouko-
liv částkou nebo věcným darem, přihlaste se, prosím, v kanceláři OÚ 

Horní Dvořiště.
Předem moc děkujeme.

Hledáme sponzory na akci Dětský den


